
 

 

RESOLUCION DE LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON POR 

LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACION 2025 DEL INSTITUTO 

TECNOLOGICO DE ARAGON 

El Plan Anual de Contratación 2025 del Instituto Tecnológico de Aragón, en adelante, ITA  recoge 

en el Anexo I las propuestas de contratos que el Instituto prevé celebrar durante el ejercicio 2025 y 

se elabora para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, en adelante LCSP, en el artículo 8 de la Ley 11/2023, 

de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón 

y en el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 marzo, de Transparencia de la Actividad Pública. 

Además de dar cumplimiento a la normativa en vigor, el Plan de Contratación del ITA, busca, 

mediante la transparencia y publicidad del mismo, fomentar la eficacia, la eficiencia en la 

programación de sus recursos y la concurrencia y la competencia de las PYMES. 

Si bien el anuncio de información previa del artículo 134 de la LCSP está previsto solo para los 

contratos sujetos a regulación armonizada (SARA) con el objetivo de reducir plazos, en el listado 

que se presenta como Anexo I se incluyen tanto las propuestas de contratos SARA como propuestas 

de contratos no SARA que se celebran, con carácter general, de forma habitual y periódica en el 

ITA, mediante procedimientos abiertos, procedimientos abiertos simplificados y procedimientos 

abiertos simplificados abreviados y cuya contratación se prevé para el presente ejercicio 2025, 

pudiendo tener una duración anual o plurianual. 

En la previsión realizada no se han tenido en consideración los contratos a adjudicar mediante 

procedimiento negociado sin publicidad al no permitir este tipo de procedimientos la concurrencia 

plena ni los contratos menores por establecerlo así la ley aragonesa y tampoco se incluyen 

propuestas de encargos a medios propios por no tener una previsión a la fecha de redactar este 

documento. 

Asimismo, el listado de los expedientes cuya licitación se ha previsto para el año 2025 recoge para 

cada propuesta la información requerida en el formulario facilitado por la Oficina de Contratación 

Pública, esto es: objeto, CPV, objetivos estratégicos incorporados, tipo contractual, indicación si el 

contrato está sujeto a regulación armonizada (SARA), indicación si el contrato es plurianual, importe 

de licitación orientativo (sin y con IVA), valor estimado del contrato, procedimiento de adjudicación, 

división en lotes, fecha estimada anuncio licitación, fecha estimada inicio ejecución, plazo de 

ejecución, unidad destinataria, financiación con Fondos Next Generation, indicación de contratos 

para PYMES o Autónomos y contratos reservados; todo ello con la finalidad de que las empresas 

puedan conocer anticipadamente los planes de contratación del ITA y alertarles de las distintas 

necesidades del Instituto. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
3
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

S
0
M

0
4
V

6
IO

1
D

0
X

F
IL

.



 

 

El Plan Anual de Contratación es un plan indicativo de las posibles futuras licitaciones del ITA 

durante el ejercicio 2025, que no obliga a licitar todos los contratos o hacerlo en las condiciones 

concretas anunciadas y tampoco forma parte del inicio de un proceso de preselección de empresas, 

por lo que no tiene carácter vinculante ni preceptivo, sino orientativo y orientador de la actividad 

contractual del ITA. 

El presente Plan no es un instrumento cerrado, no agota todas las posibilidades de contratación del 

ITA durante el ejercicio 2025, es una mera previsión programática, que puede estar sujeta a cambios 

o modificaciones. 

Por otra parte, de acuerdo a lo establecido en la normativa en vigor anteriormente citada, el Plan de 

Contratación ha de ser objeto de publicidad en la Plataforma de Contratación del Sector Público y 

en el Portal de Transparencia de la Comunidad Autónoma de Aragón para su conocimiento a 

cualquier interesado. 

En consecuencia, y en virtud de las competencias que me confiere el artículo 7 del Decreto 

Legislativo 5/2000, de 29 de junio del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley Reguladora del Instituto Tecnológico de Aragón (BOA nº 77, de 30 de Junio de 2000), así 

como el artículo 12.1.a) y el artículo 12.2.d) del Decreto 88/2015, de 5 de mayo, del Gobierno de 

Aragón, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Tecnológico de Aragón por los que se 

reconocen expresamente las facultades de representación y consideración como órgano de 

contratación. 

 

RESUELVO 

Primero. - Aprobar el Plan de Contratación para el año 2025 del Instituto Tecnológico de Aragón, 

que se incorpora como Anexo I a esta Resolución. 

Segundo. - Disponer su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el 

Portal de Transparencia de la Comunidad Autónoma de Aragón, en cumplimiento de lo dispuesto 

en el artículo 28 de la LCSP, en el artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico 

de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón y en el artículo 14 de la Ley 8/2015, 

de 25 marzo, de Transparencia de la Actividad Pública. 

 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 

Ana Ester Borao Moros 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 E

st
e
r 

B
o
ra

o
 M

o
ro

s,
 D

ir
e
ct

o
ra

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 0
3
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

S
0
M

0
4
V

6
IO

1
D

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 
PYME's

OTROS TIPO CONTRACTUAL
SUJETO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 
PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE LICITACIÓN 
IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 
IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 
DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN 
EN LOTES 
(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 
DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 
INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA
FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 
ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 
ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) SEGURO MEDICO COLECTIVO DE SALUD 66512200-4 X Servicios SI SI 200.000,00 200.000,00 400.000,00 Abierto NO may-25 ene-26

1 AÑO INICIAL + 1 AÑO 
DE PRORROGA GESTION DE PERSONAL NO NO Dirigido a aseguradoras sin mediadores o agencias de suscripcionNO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO DEL SERVICIO INTEGRAL DE 
GESTION DE HORARIOS PARA EL PERSONAL ITA 35125200; 48450000 X Suministros NO SI 12.000,00 14.520,00 24.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO abr-25 sep-25

2 AÑOS INICIALES + 2 
AÑOS PRORROGA GESTION DE PERSONAL NO SI

PYME, si, siempre que cumpla lo exigido en los 
pliegos que rijan la licitación NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) ASESORAMIENTO JURIDICO

79111000-5
X Servicios NO SI 65.000,00 78.650,00 201.960,00 Abierto SI abr-25 jun-25

1 AÑO+ 2 PRORROGAS 
ANUALES

ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS NO SI

PYME si, siempre que cuente con el medios 
personales que se exijan en la adscripción de 
medios NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN 50720000-8; 50730000-1 X Servicios NO SI 40.955,08 49.555,65 168.805,27 Abierto NO feb-25 may-25

1 AÑO+ 3 PRORROGAS 
ANUALES SERVICIOS GENERALES NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

REDACCIÓN DE PROYECTO BÁSICO Y DE 
EJECUCIÓN, PROYECTO DE ACTIVIDAD Y 
REDACCIÓN DE ESTUDIO DE SEGURIDAD Y 
SALUD PARA LAS OBRAS DE EJECUCIÓN DE UN 
NUEVO EDIFICIO SITUADO EN LA PARCELA E3 
DEL CAMPUS RIO EBRO 71000000-8;71242000-6 X X Servicios NO NO 149.112,00 180.425,52 149.112,00 Abierto NO feb-25 abr-25 3 MESES SERVICIOS GENERALES NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
servicio NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

CONSTRUCCION  NUEVO EDIFICIO SITUADO EN 
LA PARCELA E3 DEL CAMPUS RIO EBRO 45200000; 45300000 X Obras SI SI 9.000.000,00 10.890.000,00 9.000.000,00 Abierto NO jul-25 nov-25 18 meses SERVICIOS GENERALES no SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
medios (materiales y humanos) y  capacidad 
técnica requerida para la ejecución del contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

 ADECUACION ITA I-II-IV - Fase I SEGÚN PLAN 
DIRECTOR 45200000; 45300000 X Obras SI NO 600.000,00 726.000,00 600.000,00 Abierto NO may-25 sep-25 5 meses SERVICIOS GENERALES no SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
medios (materiales y humanos) y  capacidad 
técnica requerida para la ejecución del contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SERVICIOS DE ACREDITACIÓN ENAC DE LOS 
LABORATORIOS DEL ITA

79212000-3 -71600000-4
X Servicios NO NO 48.370,00 58.212,70 58.044,00 Negociado sin publicidad NO feb-25 abr-25 1 AÑO SERVICIOS GENERALES NO NO

Solo lo puede realizar ENAC como unico organismo 
nacional de acreditación designado por Gobierno 
de España NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

UN SUMINISTRO DE GASES COMPRIMIDOS, 
NITRÓGENO LÍQUIDO, TRANSPORTE Y 
CONEXIÓN/DESCONEXIÓN DE ENVASES, 
ALQUILER DE ENVASES Y CONSERVACIÓN DE 
LAS INSTALACIONES DE GASES

24111000

X X Suministros NO SI 14.000,00 16.940,00 44.800,00
Abierto simplificado 
abreviado NO mar-25 jun-25

1 AÑO+ 2 PRORROGAS 
ANUALES SERVICIOS GENERALES NO NO

La empresa adjudicataria ha de garantizar, sin 
interrupción, el abastecimiento de los gases 
indicados en las cantidades necesarias y en el 
tiempo establecido NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN 
RECEPCIÓN PARA SUSTITUCION 79992000-4 X Servicios NO SI 6.000,00 7.260,00 18.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO mar-25 may-25

1 AÑO INICIAL +2 
PRORROGAS ANUALES SERVICIOS GENERALES NO NO

Contratos reservado a Centros Especiales de 
Empleo SI 6.000,00 6.000,00

Centro Especial 
de Empleo

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) TERCER MILENIO 79341000 X Privado NO NO 20.661,16 25.000,00 20.661,16 Negociado sin publicidad NO jun-25 sep-25 1 AÑO

MARKETING Y 
COMUNICACION NO NO Solo hay un adjudicatario posible por exclusividad NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS  ANSYS 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE 48460000-0 -48321000-4 X Suministros NO NO 80.000,00 96.800,00 80.000,00 Abierto simplificado NO oct-25 ene-26 1 AÑO SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) SUMINISTRO LICENCIAS ABAQUS 48460000-0 -48321000-4 X Suministros NO NO 60.000,00 72.600,00 60.000,00 Abierto simplificado NO oct-25 ene-26 1 AÑO SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO SOFTWARE DE BACKUP PARA MS 
365 48710000-8 X X Suministros NO SI 20.000,00 24.200,00 40.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO nov-25 ene-26 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SEVICIOS MIGRACION CORREO ELECTRONICO 
MS 365 EXCHANGE

72266000-7, 72265000-
0, 72000000-5 X X Servicios NO NO 20.000,00 24.200,00 40.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO abr-25 jul-25 4 MESES SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SERVICIOS DE MIGRACIÓN DE MS DYNAMICS 
NAV A MS BUSINESS CENTER 

72266000-7, 72265000-
0, 72000000-5 X Servicios NO NO 25.000,00 30.250,00 25.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO jul-25 oct-25 1 AÑO SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS MATHWORKS, 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE licencias 
MathWorks 48460000-0 X Suministros NO SI 70.000,00 84.700,00 70.000,00 Abierto simplificado NO may-25 ago-25 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS RECURDYN, 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE 48460000-0, 48321000-4 X Suministros NO SI 25.000,00 30.250,00 25.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO nov-25 ene-26 5 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS DSPACE, 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE 48460000-0, 48321000-4 X Suministros NO NO 20.000,00 24.200,00 20.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO feb-25 abr-25 8 MESES SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS MS DYNAMICS NAV, 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE 48330000-0 X Suministros NO NO 19.000,00 22.990,00 19.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO feb-25 mar-25 1 AÑO SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) SUMINISTRO LICENCIAS MS OFFICE 365 48920000-3 X Suministros NO SI 45.000,00 54.450,00 450.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO sep-25 nov-25 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO LICENCIAS NI, MANTENIMIENTO Y 
SOPORTE 48321000-4 X Suministros NO SI 38.000,00 45.980,00 38.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO oct-25 dic-25 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) LICENCIAS DATA PROTECTOR 48710000-8 X Suministros NO SI 19.000,00 22.990,00 19.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO oct-25 ene-26 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SUMINISTRO E INSTALACION DE UN SISTEMA 
DE ALIMENTACION INIMTERRUMPIDA (SAI-UPS) 31154000, 507110002 X Suministros NO 40.000,00 48.400,00 40.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO mar-25 may-25 4 MESES SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA) LICENCIAS ANTIVIRUS 48760000-3, 48761000-0 X Suministros NO SI 10.000,00 12.100,00 10.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO abr-25 jul-25 2 AÑOS SERVICIOS TI NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

CESIÓN DEL DERECHO DE USO DE LA LICENCIA 
PREDICTIVE INDEX Y SERVICIO DE SOPORTE 48450000 X Suministros NO SI 22.500,00 27.205,00 45.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO feb-25 mar-25 2 AÑOS RRHH NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GESTION DE 
RRHH 79414000-8 X X Servicios NO NO 20.000,00 24.200,00 20.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO jul-25 sep-25 1 AÑO RRHH NO SI

Es un servicio relativo al análisis interno de la 
organización NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SERVICIOS GESTION DE LA FORMACIÓN 
BONIFICADA FUNDAE 79632000-3 X X Servicios NO SI 15.000,00 18.150,00 45.000,00

Abierto simplificado 
abreviado NO abr-25 jun-25 3 AÑOS RRHH NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

SERVICIO DE IMPARTICIÓN DE CURSOS DE 
FORMACIÓN EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 80550000-4; 80560000-6 X X Servicios NO SI 93.900,00 93.900,00 140.850,00 Abierto simplificado SI abr-25 jun-25 1,5 AÑOS RRHH NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
contrato NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

HERRAMIENTA PARA LA GESTIÓN DEL SISTEMA 
DE PREVENCIÓN DE RIESGO LABORALES 
(SOFTWARE, CONFIGURACIÓN y FORMACIÓN 
EN SU MANEJO) 48780000-9 X X Suministros NO SI 68.000,00 82.280,00 68.000,00 Abierto simplificado NO sep-25 nov-25 6 MESES RRHH NO NO

Por el alcance del software se requiere de una 
plataforma con elevados recursos para su 
mantenimiento NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UN 
LABORATORIO PARA LA VALIDACIÓN 
FUNCIONAL DE COMPONENTES Y SISTEMAS 
AEROESPACIALES 38540000 X Suministros SI NO 2.000.000,00 2.420.000,00 2.000.000,00 Abierto SI sep-25 ene-26 9 MESES VARIAS NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
servicio, El contrato se licitará por lotes y habrá 
lotes adecuados para PYMES y otros quizá no NO

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Instituto Tecnológico de 
Aragón (ITA)

EQUIPAMIENTO LABORATORIO DE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y ROBÓTICA

48820000-
Servidores/42997300 
Robots 
industriales/48900000 
Paquetes de software y 
sistemas informáticos 
diversos X Suministros SI NO 1.500.000,00 1.815.000,00 1.500.000,00 Abierto SI may-25 sep-25 12 MESES VARIAS NO SI

PYME si, siempre que cumpla con los requisitos de 
capacidad técnica requerida para la ejecución del 
servicio, El contrato se licitará por lotes y habrá 
lotes adecuados para PYMES y otros quizá no

NO

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2025

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 
Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o 
un profesional AUTÓNOMO?

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV TIPO CONTRACTUAL
PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN
IMPORTE DE LICITACIÓN 

(IVA excluido)

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN 
(IVA excluido)

ANUALIDAD 2025 (IVA 
excluido)

ANUALIDAD 2026 (IVA 
excluido)

ANUALIDAD 2027 (IVA 
excluido)

ESTADO 
TRAMITACIÓN 

EXPTE.

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)
UNIDAD DESTINATARIA

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACTUACIONES DE 
JARDINERÍA EN ZONAS AJARDINADAS Y NO 
AJARDINADAS EN LOS EDIFICIOS DEL INSTITUTO 
TECNOLÓGICO DE ARAGÓN, RESERVADO A CENTROS 
ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL AL 
AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA DISPOSICIÓN 
ADICIONAL 4ª LCSP Y EL ARTÍCULO 43 DE LA LUECPA 77311000-3 Servicios

Abierto simplificado 
abreviado 25.147,93 25.097,63 25.097,63 25.097,63 En adjudicación

Centro Especial de 
Empleo SERVICIOS GENERALES

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN 
RECEPCION PARA SUSTITUCION 79992000-4 Servicios

Abierto simplificado 
abreviado 18.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 En preparación

Centro Especial de 
Empleo SERVICIOS GENERALES

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
BOLSA DE HORAS DE SERVICIOS RECEPCION POR 
SUSTITUCIÓN 79992000-4 Servicios Contrato menor 4.130,60 4.998,03 1.428,33

Formalizado en 
2024

Centro Especial de 
Empleo SERVICIOS GENERALES

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) SERVICIO DE LIMPIEZA ROPA DE TRABAJO 98312000-3 Servicios Contrato menor 4.850,00 4.409,12 3.263,26
Formalizado en 
2024

Centro Especial de 
Empleo SERVICIOS GENERALES

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) Instituto Tecnológico de Aragón (ITA) PAPELERIA IMPRESA (Sobres, hojas y carpetas serigrafiados)30192700-8 Suministros Contrato menor 800,00 800,00 En preparación
Centro Especial de 
Empleo SERVICIOS GENERALES

PREVISIÓN DE RESERVAS SOCIALES DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025


